
 COMUNE DI TARSIA

 Provincia di Cosenza)

 COPIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 54 del Reg.

Data 26/07/2021

OGGETTO:
RICHIESTA  CONTRIBUTO   L.R.13/85  ART.65

DGR  N.112/2021  DEL  30  MARZO  2021

ANNUALITA'  2021.   -APPROVAZIONE

PROGETTO DENOMINATO "VISITARSIA"

L’anno duemilaventuno il giorno ventisei del mese di luglio alle ore 17:33 in videoconferenza, tramite

piattaforma skipe, la Giunta Comunale si é riunita con la presenza dei signori:

AMERUSO Roberto Sindaco          -  presente
BARONE Cristian Vice Sindaco  -  assente
SCAGLIONE Gianclaudio Assessore      -  presente

Presenti n. 2 Assenti n. 1

e con la partecipazione del Segretario Comunale Dr.ssa Teresa GIORDANO.

Il Sindaco, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed invita i convocati a 
deliberare sull’oggetto sopraindicato.

LA GIUNTA MUNICIPALE

VISTO il testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali approvato con decreto legislativo 
18 agosto 2000, n. 267 e ss.mm.;

VISTO lo Statuto comunale;

VISTO il vigente Regolamento degli uffici e dei servizi comunali;

ESAMINATA la proposta di deliberazione del Responsabile Settore Socio-Culturale del 26/07/2021

ad oggetto: “Richiesta Contributo  L.R.13/85 Art.65 DGR N.112/2021 del 30 marzo 2021  Annualita'

2021. - Approvazione Progetto denominato "VISITARSIA";

RITENUTA tale proposta meritevole di approvazione per le motivazioni in essa contenute, che si
intendono qui integralmente richiamate;

PRESO ATTO del parere in ordine alla regolarità tecnica espresso sulla proposta di deliberazione

dal rispettivo Responsabile di Settore competente ed allegato alla proposta medesima;

Con voti unanimi favorevoli espressi nelle forme di legge.

D E L I B E R A

1. DI RICHIAMARE la narrativa che precede come parte integrante e sostanziale del presente

deliberato.

2. DI APPROVARE, e fare propria senza alcuna modifica, la proposta di deliberazione a firma del

Responsabile Settore Socio-Culturale del 26/07/2021, che allegata alla presente ne forma parte

integrante e sostanziale;

3. DI DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi del comma 4

dell’articolo 134 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267.



COMUNE di TARSIA

(PROVINCIA DI COSENZA)

PROPOSTA DI DELIBERAZION DEL GIUNTA COMUNALE

OGGETTO:  RICHIESTA CONTRIBUTO  L.R.13/85 ART.65    DGR N.112/2021 DEL 30

MARZO  2021   ANNUALITA'  2021.   -.  APPROVAZIONE  PROGETTO  DENOMINATO

"VISITARSIA"

IL RESPONSABILE DELL’AREA SOCIO-CULTURALE

Premesso che in data 20/05/2021, la Regione Calabria Dipartimento Segretariato Generale U.O.A.-

Promozione della Calabria e dei suoi asset strategici – Spettacoli e grandi Eventi  ha pubblicato un 

Avviso  Pubblico: “ manifestazione di interesse” a partecipare alla richiesta di contributo di cui 

all’art.65 della L.R.13/1985 – DGR n.112 de 30 marzo 2021. Annualità 2021;

Che l’obiettivo della manifestazione di interesse consiste nel promuovere iniziative volte a :

rilanciare il  sistema turistico e le attività promozionali, ovvero manifestazioni, eventi e altre

forme organizzative, che a seguito dell’Emergenza Covid-19, sviluppatasi nell’anno 2020

sono  state  rese  inattuabili  e  con  effetti  decisamente  negativi  sull’intero  sistema  dello

spettacolo, in particolare quello dal vivo; 

rafforzare  l’offerta  turistica  regionale  e  contribuire  al  rilancio  della  stessa,  attraverso  la

realizzazione  di  un  programma regionale  integrato  in  materia  di  promozione  turistica  e

culturale, per sostenere tutti quegli interventi finalizzati alla valorizzazione e promozione

delle risorse del territorio che pongono in risalto il legame tra cultura, storia, arte, costume,

tradizione, natura e sostenibilità ambientale;

Che la proposta progettuale dovrà riguardare la realizzazione di una o più delle seguenti attività di

valorizzazione e promozione del patrimonio:

Naturalistico/esplorativo  (visite  guidate,  escursioni,  attività  ludico-ricreative-

didattiche,eventi sportivi)

Eno-gastronomico  culturale,  ivi  incluse  le  pratiche  legate  alla  tradizione  (manifestazioni

culinarie  a  tema,  degustazione di  prodotti  tipici,  esperienze eno-gastronomiche e  laboratori,

dibattiti,  tavole rotonde  sulla storia  delle tipicità locali,  fiere,  esposizioni e qualunque altra

iniziativa tendente ad aumentare la conoscenza dei prodotti alimentari tipici) e alle tecniche e ai

processi che identificano una particolare produzione artistica e/o artigianale legate alla storia e

alle tradizioni identitarie di una comunità;

CONSIDERATO  CHE il  Comune di  Tarsia,  intende  partecipare come proponente  destinatario

nell’ambito  di tale Avviso  il Progetto denominato” VISITARSIA” - a valere sull’avviso pubblico:

“ Manifestazione di  Interesse” a partecipare alla richiesta di  contributo di  cui ,  all’ art.65 della

L.R.13/1985 Regione Calabria – DGR n.112 de 30 marzo 2021. Annualità 2021–

ATTESO CHE  in data16/07/2021  è stato presentato un progetto ritenuto dal Responsabile del

Servizio Socio-Culturale degno di esserte approvato;



PREMESSO CHE l’Avviso prevede la concessione di un aiuto economico massimo pari al 70%  e

che si intende approvare  la proposta progettuale denominata “denominata VISITARSIA” per un

importo totale di  € 11.500,00  ripartito per come indicato nell’Allegato C– Prospetto Previsionale

Economico di finanziamento;

CHE le domande di finanziamento devono essere presentate entro il 31/07/2021;

ACQUISITO il parere favorevole di regolarità tecnica rilasciato ai sensi dell’art. 49, comma 1, del

D.Lgs 267/2000 e ss.mm.ii.;

VISTO il D. Lgs. n. 267/2000 ss.mm.ii.;

PROPONE

La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto.  

DI  APPROVARE  la  proposta  progettuale  Allegato  A “VISITARSIA”  che  costituisce  parte

integrante  e  sostanziale  del  presente  atto,  a  valere  sull’avviso  pubblico:  “  Manifestazione  di

Interesse” a partecipare alla richiesta  di  contributo di  cui  all’ art.65 della L.R.13/1985 Regione

Calabria – DGR n.112 de 30 marzo 2021. Annualità 2021;

DI APPROVARE  il progetto di fattibilità economica dell’importo complessivo di € 11.500,00, che

presenta il seguente quadro tecnico economico:

Bilancio dell’Evento.

 

PREVISIONE DI SPESA IMPORTO

PROMOZIONE E COMUNICAZIONE € 2.000,00

ALLESTIMENTI € 1.500,00

DEGUSTAZIONI € 2.000

PRESTAZIONI ARTISTICHE E 

CULTURALI ( ESPERTI E RELATORI)
€ 5.000,00

SERVIZI €  1.000.00

TOTALE USCITE 11.500,00

Valore complessivo del progetto €. 11.500,00

Richiesta di contributo del valore di €.8.000,00 (70%)

Cofinanziamento Comune €.00,00  personale PROPRIO) 

DI  INOLTRARE,  per quanto sopra detto, la seguente documentazione:

• Allegato A - richiesta di partecipazione;

• Allegato B - Scheda Progetto tecnica/finanziaria; 

• Allegato C - Il prospetto previsionale economico per la realizzazione  del progetto;

• Copia del presente atto;  

per la concessione  di contributi da parte della Regione Calabria Dipartimento Segretariato Generale

U.O.A. – Promozione della Calabria e dei suoi asset strategici – Spettacoli e Grandi Eventi ai sensi

e per gli effetti della  L. R. 13/85 art. 65  - DGR n.112/2021 - Anno 2021

DI NOMINARE  Responsabile del procedimento  il Responsabile del Settore Socio-Culturale Dott.

Carlo Sicilia al quale il presente si rimette per i provvedimenti conseguenti e necessari. – 

Con successiva,  separata  votazione in  forma palese  a  risultato  unanime favorevole,  la  presente

deliberazione viene dichiarata immediatamente eseguibile a norma e per gli effetti  dell'art.  134,

comma 4,  del  T.U.E.L.  (D.Lgs.  18 agosto  2000,  n.  267),  ritenuta  l'urgenza  di  dare  alla  stessa

immediato seguito.

Tarsia, li 26/07/2021

IL RESPONSABILE

 DELL’AREA SOCIO-CULTURALE 

F.to Dott. Carlo Sicilia



OGGETTO: PROPOSTA DI DELIBERAZIONE  DELLA GIUNTA COMUNALE “RICHIESTA 
CONTRIBUTO  L.R.13/85 ART.65    DGR N.112/2021 DEL 30 MARZO 2021  ANNUALITA' 
2021.  -. APPROVAZIONE PROGETTO DENOMINATO “VISITARSIA”

PARERI
AREA socio-culturale
In ordine alla  proposta di deliberazione DELLA GIUNTA COMUNALE di cui all'oggetto, si

esprime parere di Regolarità Tecnica FAVOREVOLE ai sensi ai sensi degli artt.49 e 147

bis  del  Dlgs.267/2000  attestante  anche  la  regolarità  e  la  correttezza  dell’azione

amministrativa ;

Tarsia,li 26/07/2021
Il Responsabile dell’area socio-culturale

F.to Dott. Carlo Sicilia



La presente deliberazione viene letta, approvata e 

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to Avv. Roberto AMERUSO  F.to Dr.ssa Teresa GIORDANO

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITÀ

  La presente deliberazione è divenuta esecutiva in data 26/07/2021 essendo stata dichiarata immediatamente

eseguibile (art. 134, comma 4, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267)

  La presente deliberazione diviene esecutiva dopo trascorsi i 10 giorni di pubblicazione (art. 134, comma 3,

D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267)

Tarsia, lì 26/07/2021                                                

      Responsabile del Settore Amministrativo

                                                                                                                f.to Dr.ssa Maria Teresa Laino 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO

(Art. 124 e 125 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267)

Si attesta che copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo pretorio on-line Comunale

(art. 32, comma 1 della legge 18 giugno 2009, n. 69) il giorno 28/07/2021e vi rimarrà pubblicata per quindici

giorni consecutivi e, contestualmente, comunicata ai capigruppo consiliari.

Tarsia, lì 28/07/2021

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

f.to Dr.ssa Maria Teresa Laino 

Firma autografa su originale

(conservato presso il Comune)


